زیر پرستی: عاشق رسول، شاہ شاہان، خواجہ خواجگان، قطب العالم،
فقیر بے بدل، فقیر بے مثال، فقیر محمدی، فقیر فانی فی اللہ باقی باللہ
حضرت خواجہ شاہ محمد افضل
قادری چشتی (صابری نظامی)، قلندری المعروف افضل سرکار

نام کتاب _____ صدائے عرشِ بڑیں 6
ترتیب و پیشکش _____ حلقہ چشتیہ صابریہ عارفیہ، کراچی
ناشر _____ حلقہ چشتیہ صابریہ عارفیہ، کراچی

تعداد تاریخ اشاعت
۳۰۰۰ ذوالحجہ ۱۴۳۳ھ اکتوبر ۲۰۱۲ء 297-04 11 اس 109680 ۲۵

E-mail: arfeen@cyber.net.pk

مناجات

اے اللہ کریم ! ہم گناہ گار و خطا کار ہیں۔ ہمیشہ تیری رحمت کے امیدوار ہیں اور مشکل سے مشکل گھڑی میں تجھے ہم نے پکارا، تو نے ہماری پکار اپنی رحیمی و کریمی کے صدقے میں اور وسیلہ جلیلہ، اپنے پیارے حبیب صلی اللہ علیہ وآلہ وسلم کا قبول فرما کر ہمیں ہمیشہ اپنی رحمت سے نوازا اور اس مشکل سے نجات دی۔

صلی اللہ علیہ وسلم کے سلسلہ نظامیہ نوریہ کے ظہور کا سال تھا۔ سال
۲۰۰۸ء میں ان خصوصی ارشادات کی ابتداء ہوئی جن میں
بصیرت کی باتیں اور روحانیت کے نکات ہیں۔

سال ۲۰۰۹ء میں علم الفتح میدانِ عرفات اور پھر کربلا
میں لہرایا گیا۔ اس سال ۲۰۱۰ء میں ایک نہایت
خصوصی دن یوم ذوالفقار، جمعہ ۳ ستمبر ۲۰۱۰ء یعنی ۲۳
رمضان ۱۴۳۱ھ ہجری م سنایا گیا۔ جب تیخ ذوالفقار
شیر خدا، حیدر کرار، فاتح خیبر مولیٰ علی مرتضیٰ کرم اللہ
وجہہ کے حوالے کی گئی۔

یہ ایک بڑے عزت و افتخار کا موقع تھا۔ اور
یہ وقت کے خاتمے کی دلالت کرتا ہے۔ آپ نے اس
کا مشاہدہ ضرور کیا ہوگا کہ جب سورج غروب ہوتا ہے
تو آسمان پر ایک لالی سی پھیل جاتی ہے اور سورج کی
تیز روشنی ہلکی روشنی میں بدل جاتی ہے۔